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بررسی مسائل مهم ورزش ایران
پرونده 14

بی نیازی پرسپولیس 
به لطف و اشتباه 

داوران

 
بازی که تمام شد، یحیی گل محمدی 
یکی از طوفانی ترین کنفرانس های خبری 
فوتبال طی سال های گذشته را ثبت کرد. 
حمله او به وزارت ورزش، تیم های دیگر، 
داوران، فدراسیون، سازمان لیگ و حتی 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس بود. به 
هر کسی که توانست، یک جوالدوز زد اما 
دریغ از یک سوزن زدن به خودش! بدون 
هیچ تردیدی، پرسپولیس پرمهره ترین 
تیم لیگ برتر است. هیچ تیمی به اندازه 
پرسپولیس در هر پست بازیکن تأثیرگذار 
ندارد. آنها با هر تعویض، یک ستاره 
را بیرون می کشند و یک ستاره دیگر 
به زمین می فرستند. پس، هر تیمی 
می تواند نسبت به شرایطش اعتراض 
کند غیر از سرخپوشان. آنها این توانایی را 
دارند که با فشار آوردن و استفاده بهینه 
از ستاره های خود، نتایج را تغییر دهند 
به جای آن که بعد از توقف، علیه زمین 
و زمان موضع بگیرند و در رختکن جشن 
پیروزی داشته باشند. همه اهالی فوتبال، 
حتی رئیس کمیته داوران هم قبول کرد 
که حق پرسپولیس در داوری خورده شد 
اما پرسپولیس آن قدر قدرتمند است که 
نیازی به لطف یا اشتباه داوری ندارد. این 
تیم باید خودش، آستین ها را بالا بزند و 
امتیاز بگیرد. کسی دلش به حال یحیی 
نمی سوزد که در هر بازی برایش پنالتی 
سوت بزند. پرسپولیس آنقدر قوی است 
که کارش به ناله و زاری در کنفرانس 

خبری نکشد.

سقوط همراه با حاشیهیکی ساپینتو را بگیرد

 برد در خانه حریف همیشه مهم است بویژه در 
نیم فصل دوم که دروازه ها کوچکتر می شود. 
از همین رو کسب ۳ امتیاز و نزدیک تر شدن 
به صدر جدول اتفاق خوبی است ولی از 
ضعف های استقلال که منجر به ۲ گل برای 
مس کرمان شد، نباید به سادگی گذشت. 
استقلال با وجود برد در این بازی اشکالات 
گل درشتی داشت که می تواند در ادامه 
مسیر کار را برای آنها دشوار کند. تیم های 
سخت تری از مس کرمان هستند که نمی توان 
با ضعف های فعلی دروازه بان و خط دفاعی با 
آنها مقابله کرد. علیرضا رضایی نامطمئن است 
چون در جریان بازی ها نبوده و درون دروازه 
دور از انتظار ظاهر می شود. در مقابل در فاز 
تهاجمی استقلال دست پری دارد و می توان 
از گلزنی همیشه مطمئن بود. زمانی که به 
مهاجمان توپ می رسد و آنها خوب تغذیه 

می شوند تعداد گل های زده تیم هم بیشتر 
شده و این موضوع نشان دهنده توان بالای 

هجومی استقلال است.
ورای مسائل فنی در استقلال، حواشی بیرون 
زمین بسیار پررنگ و غلیظ است و به نوعی روی 
این تیم سایه انداخته. حواشی که جملگی از 
روی نیمکت می آید. ریکاردو ساپینتو در ۱۸ 
بازی این فصل ۶ بازی را به خاطر محرومیت 
از دست داده و بازی هفته نوزدهم برابر نفت 
مسجدسلیمان نهمین بازی خواهد بود که او 
روی نیمکت استقلال حضور ندارد. حتی اگر 
داوران اشتباه کرده باشند و به غلط به ساپینتو 
کارت زرد یا قرمز دهند، رفتاری که ساپینتو از 
خود بروز می دهد، زیبنده باشگاه استقلال 
نیست و جای توجیه ندارد. بزرگ ترین مربیان 
هم اخراج می شوند اما به راحتی زمین را ترک 
می کنند. دلیلی ندارد که تماشاگران را تهییج 
کرد و برای خروج از زمین مقاومت از خود 
نشان داد. لزومی ندارد کاری را نشان داد که 
پای مأموران نیروی انتظامی به ماجرا باز شود. 
رفتارهای ساپینتو حتی روی بازیکنان تیم هم 

تأثیر گذاشته و در همین بازی هم روزبه چشمی 
به این موضوع اعتراض می کرد که تمرکز تیم 
بی دلیل به هم ریخته شد. اتفاقی که سبب 
شد تا مس کرمان اختلاف را کم کرده و به زدن 
گل مساوی هم امیدوار شد. با این وضع کار از 
کلاس توجیهی برای ساپینتو گذشته و تداوم 
این رفتارها فقط و فقط به استقلال آسیب 

می زند و تمرکز را از تیم می گیرد.
عجیب اینکه رفتارهای ساپینتو روی سایر 
نفرات کادر فنی نیز تأثیر گذاشته و آنها به جای 
مدیریت سرمربی، خود به آتش حاشیه ها 
دامن می زنند. رفتار طاهری سرپرست استقلال 
بعد از گل های بازی با مس کرمان در  شأن 
سرپرست استقلال نبود. رفتار روی نیمکت و 
حتی شادی کردن با توجه به مسئولیت های 
هر فرد بسیار مهم است. طاهری که سرپرست 
است و باید به نیمکت تیم آرامش دهد، نباید 
خوشحالی غیرمتعارفی از خود نشان دهد 
بخصوص اینکه ریکاردو ساپینتو سرمربی تیم 
که شور و هیجان زیادی از خود نشان می دهد 

نیاز به فردی دارد تا او را کنترل کند.

در پرسپولیس چه اتفاقی رخ داده؟ 
پرسپولیس یحیی گل محمدی تا 
پیش از جام جهانی قطر عملکرد 
خوبی داشت. تیمی که هم 
تهاجمی تر بازی می کرد، هم بیشتر 
گل می زد و هم راحت تر می برد. 
این عملکرد خوب اما پس از آغاز 
رقابت در نیم فصل دوم به طور 
کلی دگرگون شده. این اتفاق دو 
عامل اصلی دارد؛ اول اینکه آنها 
در ابتدای نیم فصل دوم با شوک 
جدایی یورگن لوکادیا بهترین گلزن 
خودشان روبه رو شدند که بدون 
تردید تأثیر منفی روی عملکرد این 
تیم گذاشت اما دومین دلیل به 
حاشیه های این تیم در هفته های 

اخیر باز می گردد؛ حاشیه هایی 
که پس از بازی این تیم مقابل 
فولاد به اوج خودش رسید و یحیی 
گل محمدی سرمربی این تیم با 
دامن زدن به اتفاقاتی که برای 
این تیم در اهواز رخ داد باعث شد 
تمرکز بازیکنان این تیم برای بازی 
بعدی خودشان مقابل آلومینیوم 

هم به هم بریزد.
همین از دست رفتن تمرکز و 
استیلای حاشیه در پرسپولیس 
سبب شد در روزی که پس از 
مدت ها تیمش حمایت هواداران 
را داشت، در ورزشگاه آزادی متوقف 
شود و پس از مدت ها صدر را به 
رقیب دیرینه اش سپاهان که این 
هفته ها عملکرد خوبی از خودش 
به نمایش گذاشته، واگذار کند. 
اگرچه در بازی برابر آلومینیوم 
اشتباهات داوری بیشترین نقش 

را در توقف پرسپولیس داشت اما 
در کنار مشکلات داوری، نقش از 
بین رفتن تمرکز تیم را نمی توان 

نادیده گرفت.
اتفاقات داوری که بدون تردید در 
سقوط پرسپولیس از صدر جدول 
نقش اساسی ایفا کرده اما شاید 
اگر یحیی گل محمدی پس از بازی 
مقابل فولاد نکونام آرامش خود را 
حفظ می کرد و کمتر به حواشی این 
بازی می پرداخت، اتمسفر و آرامش 
تیمش برای بازی این هفته بهتر و 
مطلوب تر بود و بازیکنانش با تمرکز 
بیشتری به زمین بازی می آمدند؛ 
آنچه می توانست حتی با وجود 
اشتباهات داوری وحشتناک و تابلو، 
پرسپولیس را به 3 امتیاز برساند. 
سرنوشت این روزهای پرسپولیس 
در دو واژه خلاصه شده؛ حاشیه و 

اشتباهات داوری.

هاشم حیدری
مهاجم اسبق استقلال

امیررضا همایون
خبرنگار ورزشی

استقلال تهران در آخرین بازی خود در 
هفته هجدهم به مصاف مس کرمان 
رفت. در این بازی آبی ها ابتدا با اشتباه 
دروازه بان جوان خود از حریف عقب 

افتادند تا دل هواداران و ساپینتو خیلی 
زود برای دروازه بان شماره یکشان تنگ 
شود. استقلالی ها اما پس از برد خوبی 
که مقابل ملوان به دست آورده بودند 
نمی خواستند روند برد های پرگل خود را 
قطع کنند و بازگشت باشو به فرم خوبش 
با بازگشت استقلال مقابل مس کرمان 

همراه شد. بعد از اینکه شاگردان ساپینتو 
یک بر صفر از کرمانی ها عقب افتادند 
موفق شدند سه گل به حریف بزنند و با 
برد به تهران برگردند. اما موضوع به همین 
سادگی نبود. در دقایق پایانی و زمانی که 
استقلال گل سوم را به مس کرمان زد بار 
دیگر سرمربی پرحاشیه آبی ها با کادر فنی 

مس کرمان درگیر شد که در نهایت با 
اخراج مرد پرتغالی از زمین همراه بود. اما 
درگیری فقط با کادر فنی دوطرف به پایان 
نرسید و زمانی که ساپینتو قصد رفتن به 
رختکن را داشت نه تنها از سوی هواداران 
مس مورد اصابت اشیایی از روی سکوها 
قرار گرفت بلکه ضربه آخر هم توسط 

مأموران عزیز نیروی انتظامی دریافت 
کرد تا با لگد به رختکن بدرقه شود. مثل 
همیشه باید این جمله تکراری و تخیلی 
این کارها در  شأن فوتبال ما نیست را به 
کار ببریم و منتظر بمانیم ببینیم دوباره 
چه زمانی کارهایی را می بینیم که در  شأن 
فوتبال ما نیست. اما به نظر می رسد یکی 

از تاکتیک هایی که حریف استقلال این 
فصل در رختکن خود تمرین می کند این 
است که نیمکت و دستیار مربی تا دید 
تیم عقب است روی مغز ساپینتو راه برود 
تا ساپینتو که منتظر یک جرقه است به 
نقطه جوش برسد و خیلی سریع از کنار 

زمین اخراج شود.

اگر نمی برید، باشید آزادمرد!

ایمان گودرزی
خبر نگار ورزشی

سمیه مهدی پور
خبر نگار

پرسپولیس و استقلال در گرداب غوغاسالاریپرسپولیس و استقلال در گرداب غوغاسالاری

حاشیه مهم تر از متن
 در استقلال اوضاع اگر از پرسپولیس بدتر 
نباشد، بهتر هم نیست. در جمع آبی ها 
ریکاردو ساپینتو خود حاشیه اصلی است. 
مردی که در هر بازی یک تردستی جدید 
رو می کند تا دوباره تیمش غرق در بحران 
شود. او در تمام فصل به همه چیز اعتراض داشته و به همه 

حمله کرده؛ از دستیار و بازیکن خودی گرفته تا بازیکن و 

مربی حریف و تماشاگران و این بار نیروی انتظامی. جدیدترین 

کاردستی ساپینتو درگیر شدن با نیروی انتظامی در کرمان 

بود؛ آنچه برد مهم استقلال را کاملاً تحت الشعاع قرار داد. 

ساپینتو یک مربی نامتعادل و ناآرام است و تصور می کند با 

این رویکرد می تواند همه را تحت تأثیر قرار داده و مرعوب 

کند اما پیش از هر اتفاقی او تیمش را خلع سلاح می کند. 

ساپینتو در ۱۸ بازی این فصل ۶ بازی را به خاطر محرومیت از 

دست داده و بازی هفته نوزدهم برابر نفت مسجدسلیمان 

هفتمین بازی ای خواهد بود که او روی نیمکت استقلال حضور 

ندارد. این بدان معناست که سرمربی پرتغالی تقریباً نیمی از 

فصل را به دلیل همین حواشی و همین رفتارها محروم بوده 

و نتوانسته کنار تیمش باشد. آماری عجیب که حتی مربیان 

پروازی هم چنین نیستند. در حقیقت اگر استقلال یک مربی 

پروازی استخدام می کرد، قطعاً روزهای کمتری از حضورش 

محروم بود تا ساپینتو! در روزهای دشوار و سخت نیم فصل 

دوم که استقلال باید از قهرمانی فصل گذشته دفاع کند و با 

مدعیان گردن کلفت و آماده ای در کورس قهرمانی بجنگد، 

رفتارهای ساپینتو حکم یک گل به خودی دارد که استقلال 

را در دقیقه صفر بازی با یک گل خورده به زمین می فرستد. 

در حقیقت استقلال بازی را با یک گل خورده همیشه شروع 

می کند و باید بکوشد تا ابتدا بازی را با حریف به تساوی کشانده 
و در ادامه به گل برتری برسد!

ساپینتو به تنهایی آرامش و تمرکز را بر تیمش حرام کرده، آنچه 

در مسیر دشوار قهرمانی مهم ترین نیاز آبی هاست.

 همیشه حاشیه دشمن 
تمرکز است. با هیاهو 
هیچ  ی  ر لا سا غا غو و 
قی رخ نمی دهد.  تفا ا
ساده انگاری محض است اگر تصور کنیم 
با جنجال در متن و حاشیه فوتبال می توان 
بیشتر موفق بود و رقبا را بیشتر تحت فشار 
قرار داد. حواشی در ابتدا دامن حاشیه ساز 
را می گیرد و در ادامه رقیب را تحت تأثیر قرار 
می دهد. آنچه این روزها بر سر پرسپولیس 
آمده از همین قانون نانوشته سرچشمه 
می گیرد. تیمی که با اختلاف 5 امتیاز و 
حاشیه امنیت قابل توجه در صدر جدول 
نشسته بود اما در اهواز اسیر صحنه  آرایی 
رقیب شد و به دامی افتاد که انتهای آن 
سقوط بود. آنها با خامدستی اسیر بازی جواد 
نکونام شدند که ثابت کرده در آتش به پا 

کردن دنباله روی استادش کارلوس کی روش 
است و این سلوک را از مربی بازنده پرتغالی 
به خوبی آموخته. اگرچه این مسیر در انتها به 
ناکجاآباد ختم می شود و هیچ دستاوردی به 
جز ناکامی نخواهد داشت اما نکو تنها نوک 
بینی و زمان حال را می بیند و به موفقیت های 
زودگذر و در لحظه بسنده کرده. او با همین 
تاکتیک یحیی و تیمش را به دام انداخت و 
خیلی راحت پرسپولیس را خلع سلاح کرد. 
در روزی که پرسپولیس حداقل 5 موقعیت 
صد درصد گل را در چاله حواشی کبود از 
دست داد و داور نیز مرعوب شلوغ بازی کنار 
زمین نکونام و دستیارانش شد، گل محمدی 
به جای تزریق آرامش به تیمش و پرهیز از 
افتادن در دامی که سرمربی رقیب برای او 
پهن کرده بود، ناآگاهانه به حواشی دامن زد 
و به این دام اسیر شد تا در نهایت با دست 
خودش تمرکز تیمش را گرفته و ۳ امتیاز را 

به رقیب هدیه کند.
این شکست تلخ و افتادن در چاله حواشی 
کبود به اندازه ای ناگوار بود که امتداد آن تا 

این هفته و بازی با آلومینیوم هم کشیده 
شد؛ آنجا که پرسپولیس در حالی به مصاف 
میهمان رفت که آشکارا تمرکز و آرامش 
همیشگی را نداشت و همین زمینه ساز 
اتفاقات بعدی شد؛ از اخراج بیرانوند گرفته 
تا فرصت هایی که از دست رفتند و داوری که 
در این توقف نقش اصلی را داشت و ۲ پنالتی 
را نادیده گرفت اما سرخ ها به جای جبران 
اشتباه مهلک داور با گلزنی تنها اعتراض 
کردند تا ۲ امتیاز گرانبهای دیگر از دست 
بدهند و اینگونه صدر از کف برود. بدتر از 
آن اینکه گل محمدی عصبی از اتفاقات رخ 
داده در نشست دوباره زمین و زمان را به هم 
دوخت و با شدیدترین الفاظ به داور بازی 
حمله کرد و تساوی در این بازی را به مسائل 
فرامتنی نسبت داد. اتفاقی که تنها حواشی 
و هیجان مضر را در اطراف تیمش بیشتر و 
بیشتر می کند. پرسپولیس اگر کماکان بر 
روی این مدار حرکت کند، امتیازات بیشتری 
را در ادامه از دست خواهد داد و از جام 

قهرمانی دور و دورتر می شود.

آیسان سعیدی
روزنامه نگار ورزشی
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